
  ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “ G. Gorni”
  Via Allende n. 7  –  Tel. 0376–618926       Fax. 0376-626175

QUISTELLO (MN)
e-mail:   mnic821001@istruzione.it

posta elettronica certificata:   mnic821001@pec.istruzione.it
sito  scuola:   http://www.icquistello.edu.it

Quistello, 12/10/2012
Ai Sigg. Genitori

Al Personale docente e ATA
Alla D.S.G.A.

Al SITO DELLA SCUOLA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 297/94 
VISTO l’art. 25 del D.Lgs 165/2001 
VISTO l’O.M. n. 251/1991 artt. 21 e 22 e s.m. 
VISTA  la Nota 27 settembre 2022, n. 24462

DISPONE

sono indette le elezioni degli Organi Collegiali di durata annuale a livello di Istituzione Scolastica (consigli di classe,
interclasse,  intersezione)  per  l’anno  scolastico  2022/2023.  Le  elezioni  si  terranno  nei  rispettivi  plessi  e  avranno  il
seguente svolgimento: 

Scuole dell’Infanzia: lunedì 24.10.2022 
Scuole Primaria: martedì 25.10.2022 
Scuole Secondaria di I grado: mercoledì 26.10.2022 

ASSEMBLEE:   dalle ore 17:00 alle ore 18:00.     
Le  assemblee,  presiedute  dal  coordinatore  di  classe  o  dal  docente  delegato,  saranno dedicate  all’esposizione  delle
modalità di votazione, del ruolo e dell’importanza della partecipazione dei genitori alla vita della scuola, e delle attività
educative e didattiche previste nella classe.  Sarà necessario,  inoltre, procedere all’individuazione di genitori disponibili  a
presiedere alle operazioni di voto e di eventuali candidati alla carica di rappresentante.  Le scuole che devono rinnovare la
Commissione Mensa potranno usare questo momento di incontro per individuare i nominativi di docenti e genitori per la
suddetta Commissione.  
Dopo l’assemblea saranno costituiti i seggi per l’elezione di:

n. 4 rappresentanti dei genitori per ogni classe della Scuola Secondaria di 1° grado 
n. 1 rappresentante dei genitori per ogni classe della Scuola Primaria 
n. 1 rappresentante dei genitori per ogni sezione della Scuola dell’infanzia 

Nella Scuola Secondaria di I grado dovranno essere eletti anche 2 genitori (uno per Quistello e uno per S. Giacomo) che com-
porranno l’Organo di Garanzia che avrà il compito di pronunciarsi su eventuali ricorsi  contro le sanzioni disciplinari (ar  t.5 del  
D.P.R. 24 giugno 1998, n. 249, come modificato dal D.P.R.21 novembre 2007, n. 235).

VOTAZIONI:    dalle ore 18:00 alle ore 20:00. Dalle ore 20:00 si procederà alle operazioni di scrutinio ed alla  
proclamazione degli eletti  .   
Tutti i genitori saranno inseriti in un’unica lista della classe o sezione frequentata dal proprio figlio e potranno esercitare
l’elettorato attivo e passivo. 

n. 2 voti di preferenza per i Consigli di Classe 
n. 1 voto di preferenza per i Consigli di Interclasse 
n. 1 voto di preferenza per i Consigli di intersezione 

I docenti sono pregati di consegnare agli alunni il presente avviso e provvedere a raccogliere il talloncino di ricevuta ri -
portato a fondo pagina. Le docenti delle sezioni della Scuola dell’infanzia comunicheranno il presente avviso ai genitori
nel modo più opportuno. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Andrea D'Aprile

______________________________________________________________________________________
DA COMPILARE E RESTITUIRE AL DOCENTE DELLA CLASSE O SEZIONE DI APPARTENENZA

I sottoscritti genitori dell’alunno_______________________________________ frequentante nel corrente a.s. 2022/23
la scuola_____________________________________________Classe________Sez._______ dichiarano di aver ricevu-
to la comunicazione per il rinnovo del Consiglio di Classe/Interclasse/Intersezione 2022/23, componente Genitori. 
________________, __________________ 
         (luogo)                      (data)                            
Firme dei genitori                             ________________________________   ________________________________ 

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006515 - 12/10/2022 - I.7 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE

mailto:mnic821001@istruzione.it
mailto:mnic821001@pec.istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. Gorni”
	QUISTELLO (MN)

		2022-10-12T12:29:30+0200
	ANDREA D'APRILE




